
UCHWAŁA NR 849/XLII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie programu działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy 
Piaseczno oraz wsparcia działań dla kreowania pozytywnego wizerunku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

Podstawą podjęcia niniejszej uchwały jest odwołanie się do wartości, jaką jest rodzina, oraz uznanie 
pozytywnego wpływu jaki wnoszą duże rodziny - czyli takie, które posiadają trójkę i więcej dzieci – 
w rozwój gospodarczy i społeczny Gminy. 

Jednym z głównych celów podejmowanych działań jest ułatwienie dużym rodzinom dostępu do 
gminnych zasobów kultury, edukacji, sportu i komunikacji miejskiej oraz jednoczesne kształtowanie 
pozytywnego wizerunku gminy Piaseczno jako przyjaznej rodzinie. 

§ 1.  

Przyjmuje się program działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy 
Piaseczno oraz wsparcia działań dla kreowania pozytywnego wizerunku, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

1. Dokumentem potwierdzającym uprawnienia do korzystania z oferty Programu określonego w 
§ 1 jest Piaseczyńska Karta Dużej Rodziny 

2. Wzór Piaseczyńskiej Karty Mieszkańca połączonej z Piaseczyńską Kartą Dużej Rodziny określa 
regulamin wprowadzony odrębnym zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 3.  

Osoby posiadające Piaseczyńską Kartę Dużej Rodziny mogą jednocześnie korzystać z oferty Programu 
„Piaseczyńskiej Karty Mieszkańca”. 

§ 4.  

Środki niezbędne na realizację instrumentów, o których mowa w Programie działań wspierających 
rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy Piaseczno oraz wsparcia działań dla kreowania 
pozytywnego wizerunku, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały pokrywane są z budżetu Gminy 
Piaseczno. 

§ 5.  

Traci moc Uchwała  Nr 1450/XLVIII/2018 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 13.06.2018 r. w sprawie 
wprowadzenia programu działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy 
Piaseczno oraz wsparcia działań dla kreowania ich pozytywnego wizerunku. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

Id: 7D9A4B9C-699E-431E-AA4E-75956ED642AF. podpisany Strona 1

https://piaseczno.eu/wp-content/uploads/2016/01/Uchwa%C5%82a-nr-392_XVI_2011-z-dnia-29.12.2011-r.pdf


§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr inż. Piotr Obłoza 

Id: 7D9A4B9C-699E-431E-AA4E-75956ED642AF. podpisany Strona 2



 
 

Program działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy 
Piaseczno oraz wsparcia działań dla kreowania pozytywnego wizerunku.  

 
§ 1  

1. Ilekroć w programie będzie mowa: 
1) O rodzinie wielodzietnej - należy przez to rozumieć rodzinę zamieszkałą na terenie 

gminy Piaseczno (także rodzinę zastępczą), składającą się z rodziców (jednego rodzica) 
mających na utrzymaniu troje i więcej dzieci. 

2) O rodzinie zamieszkałej w Gminie Piaseczno – należy przez to rozumieć zamieszkałą 
w rozumieniu Kodeksu Cywilnego oraz płacącą w niej podatki.   

3) O Piaseczyńskiej Karcie Dużej Rodziny (PKDR), należy przez to rozumieć dokument 
wydany członkom rodziny wielodzietnej. 

Program wsparcia dla rodzin wielodzietnych obejmie wszystkie chętne do wzięcia w nim 
udziału rodziny (w tym zastępcze), bez względu na kryterium dochodowe. 
 

§ 2  
1. Program ma na celu: 

1) Zwiększenie osobom wymienionym w §1 dostępności do dóbr kultury, sportu, 
komunikacji miejskiej, edukacji i opieki przedszkolnej w instytucjach zarządzanych 
przez jednostki budżetowe i samorządowe instytucje kultury Gminy Piaseczno. 

2) Umacnianie rodziny oraz wspieranie realizacji funkcji rodziny wielodzietnej. 
3) Wsparcie w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży w rodzinach szczególnie tego 

potrzebujących. 
4) Wzmocnienie kondycji rodzin wielodzietnych poprzez rozszerzanie katalogu ulg oraz 

podejmowanie innych działań mających na celu wspieranie dużych rodzin. 
2. Działania, o których mowa w ust 1 są elementem polityki społecznej realizowanej w Gminie 

Piaseczno, która daje możliwość wsparcia rodzin wielodzietnych, promocji modelu rodziny 
wielodzietnej oraz kształtowania jej pozytywnego wizerunku. 
   

§ 3  
1. Program będzie realizowany poprzez:   

1) Piaseczyńskie Centrum Kultury oraz instytucje kulturalne finansowane przez Gminę 
Piaseczno, w tym Kluby Kultury, 

2) Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
3) inne podmioty deklarujące chęć współpracy w ramach programu. 

2. Program będzie realizowany z wykorzystaniem następujących instrumentów: 
1) Zastosowanie dodatkowej 50 % zniżki na bilety wstępu i zajęcia dla rodzin 

posiadających 3 dzieci oraz dodatkowej 70% zniżki dla rodzin posiadających 4 i więcej 
dzieci w instytucjach wymienionych w §3 ust.1 pkt. 1. 

Załącznik do uchwały Nr 849/XLII/2021
Rady Miejskiej w Piasecznie
z dnia 25 sierpnia 2021 r.

Id: 7D9A4B9C-699E-431E-AA4E-75956ED642AF. podpisany Strona 1



2) Zastosowanie 50% zniżki na bilety i karnety wstępu na pływalnię „GOSIR”, ściankę 
wspinaczkową w Piasecznie oraz na imprezy widowiskowo - sportowe, organizowane 
przez instytucję wymienioną w §3 ust.1 pkt. 2. 

3) Zastosowanie 50% zniżki na bilety ulgowe imienne (30 i 90-cio dniowe) na przejazdy 
komunikacją publiczną dla dzieci i młodzieży z Rodzin 4+ (w wieku do 18 roku życia 
lub 25 roku życia w przypadku kontynuowania nauki lub studiów, również poza 
miejscem zamieszkania). 
3.1) Ubiegający się o częściowy zwrot kosztów poniesionych na zakup biletów 

okresowych zobowiązany jest złożyć wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy 
Piaseczno wraz z wymaganymi załącznikami oraz oryginałami do wglądu. 
Wnioski dostępne są w Kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno oraz na 
stronie internetowej programu.  

3.2) Wnioski będą rozliczane w kwartalnych okresach rozliczeniowych. Zwroty będą 
dokonywane tylko za bilety dotyczące bieżącego kwartału. 

3.3) Wnioski należy składać w siedzibie Referatu innowacji Miejskich lub w 
Kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno w terminie do: 10 marca w 
I kwartale, 10 czerwca w II kwartale, 10 września w III kwartale i do 10 grudnia 
w IV kwartale. 

3.4) Zwroty będą dokonywane w formie gotówkowej w kasie Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno lub bezgotówkowej w formie przelewu na wskazany we wniosku 
numer rachunku bankowego. 

4) Zastosowanie 30% zniżki na opłaty za odpady komunalne wg zasad określonych w 
uchwale Nr 579/XXVII/2020 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 15.07.2020 r. w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości tej opłaty, stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej 
pojemności przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych, zwolnienia w części z 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują rodziny wielodzietne oraz właścicieli nieruchomości w zabudowie 
jednorodzinnej kompostujących bioodpady (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r., poz. 8111) 
oraz jej zmianami tj. uchwałą nr 607/XXVIII/2020 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 
26 sierpnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 9262) oraz uchwałą nr 
640/XXX/2020 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 14 października 2020 r. (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2020 r. poz. 10672). 

5) Zastosowanie ulgi dla uczniów posiadających PKDR korzystających ze stołówek 
szkolnych w publicznych szkołach podstawowych przez zastosowanie zrównania 
stawki obiadowej pomiędzy stołówkami szkolnymi prowadzonymi przez gminę 
Piaseczno a stołówkami szkolnymi prowadzonymi przez inne podmioty (ajentów). 
5.1) Ubiegający się o częściowy zwrot kosztów poniesionych na zakup posiłków w 

stołówkach szkolnych zobowiązany jest złożyć wniosek do Burmistrza Miasta i 
Gminy Piaseczno wraz z wymaganymi załącznikami oraz oryginałami do wglądu. 
Wnioski dostępne są w Kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno oraz na 
stronie internetowej programu i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy.  

5.2) Wnioski będą rozliczane w kwartalnych okresach rozliczeniowych. Zwroty będą 
dokonywane tylko za wydatki dotyczące miesięcy nauki szkolnej bieżącego 
kwartału.  

Id: 7D9A4B9C-699E-431E-AA4E-75956ED642AF. podpisany Strona 2



5.3) Wnioski należy składać w Referacie Innowacji Miejskich lub w Kancelarii 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno w terminie do: 10 kwietnia za I kwartał, 10 
lipca za II kwartał, 10 października za III kwartał i do 10 stycznia za IV kwartał. 

5.4) Zwroty będą dokonywane w formie gotówkowej w kasie Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno lub bezgotówkowej w formie przelewu na wskazany we wniosku 
numer rachunku bankowego. 

3. Ponadto program będzie obejmował: 
1) Zmianę kryteriów przyjmowania dzieci do przedszkoli publicznych prowadzonych 

przez Gminę Piaseczno polegającą m.in. na przyjmowaniu dzieci matek wielodzietnych 
niezależnie od podejmowanej pracy, nierozdzielanie rodzeństw. 

2) Bezpłatny dostęp do porady psychologa, pedagoga lub terapeuty w placówkach 
prowadzonych przez gminę. 

3) Zwiększenie zakresu uprawnień szczególnie dotyczących komunikacji w miarę 
możliwości finansowych i organizacyjnych Gminy.   

 
§ 4 

1. PKDR przysługiwać będzie: 
1) dzieciom do ukończenia 18 roku życia; 
2) młodzieży do ukończenia 25 roku życia w przypadku kontynuowania nauki lub studiów, 

również poza miejscem zamieszkania; 
3) rodzicom (opiekunom prawnym) oraz ich małżonkom do momentu utraty uprawnień do 

posiadania karty przez najmłodsze dziecko;  
4) młodszemu rodzeństwu, gdy starsze dzieci utracą prawo do posiadania karty; 

2. W przypadku gdy rodzicowi posiadającemu Kartę urodziło się dziecko lub rodzic ten przyjął 
dziecko w ramach rodziny zastępczej lub rodzinnego domu dziecka, dziecko to nabywa 
prawo do posiadania Karty mimo utraty tego uprawnienia przez pozostałe dzieci z danej 
rodziny wielodzietnej.  

3. PKDR przysługiwać będzie również cudzoziemcom, legalnie przebywającym w Polsce, 
których miejscem zamieszkania jest gmina Piaseczno, mającym na utrzymaniu troje i więcej 
dzieci oraz członkom ich rodziny.  

 
§ 5 

1. PKDR będzie wydawana na podstawie wniosku rodzica (opiekuna prawnego) w Referacie 
Innowacji Miejskich – wzór wniosku wprowadzony zostanie w ramach regulaminu 
wprowadzonego odrębnym zarządzeniem Burmistrza. 

2. Wnioski będą przyjmowane przez cały rok kalendarzowy. 
3. PKDR zachowuje swoją ważność przez okres 12 miesięcy począwszy od dnia 

1 października danego roku. 
4. Aktualizację ważności PKDR będzie można przeprowadzić w terminie od 1 sierpnia do 30 

września danego roku.  
5. Wzór Piaseczyńskiej Karty Dużej Rodziny wprowadzony zostanie w ramach regulaminu 

wprowadzonego odrębnym zarządzeniem Burmistrza. 

Id: 7D9A4B9C-699E-431E-AA4E-75956ED642AF. podpisany Strona 3



§ 6  
Szczegółowe zasady funkcjonowania PKDR zostaną zawarte w regulaminie wprowadzonym 
odrębnym zarządzeniem Burmistrza. 

§ 7  
Jednostką koordynującą realizację programu będzie Referat Innowacji Miejskich. 
  

§ 8 
Promocja działań podejmowanych w ramach tej uchwały obejmować będzie informacje, 
ogłoszenia w lokalnej prasie, na stronie internetowej Gminy Piaseczno oraz na stronie 
internetowej www.karta.piaseczno.eu. 
 

Id: 7D9A4B9C-699E-431E-AA4E-75956ED642AF. podpisany Strona 4

http://www.karta.piaseczno.eu/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1

